Lucæ 14.

ra coenę dicere inuitatis ut uenirēt, quia parata sunt omnia. ex noui testamenti pagina accipitur: utpote ex decimo quarto euangelij secundū Lucam capite. Eius autē uersus. Venite, comedite panem meū: & bibite uinū quod miscui uobis: ex ueteris legis accipitur codice: utputa ex nono prouerbiorum capite. E diuerso id responsoriū: quod in officio matutino predictæ solennitatis est ordine tertium. Respexit Helias ad caput suū, subcineritiū panē. qui surgēs comedit & bibit: & ambulauit in fortitudine cibi illius usq; ad montē dei. ex antiquæ legis prōptuario est acceptū: scilicet ex tertij libri regū capite decimonono. Versus uero illi continuo subiectus. Si quis manducauerit ex hoc pane: uiuet in æternū. ex nouæ legis pagina desumptus est: uidelicet ex sexto euangelij secundum Ioannē capite. Idem quoq; in cæteris omnibus illius solennitatis responsorijs exactissime obseruatū cōperitur: & eo quidem artificio atq; ingenio, ut in unoquoq; eorū aut figura aliqua exprimat antiquæ legis: tanti mysterij repræsentatiua, aut nouæ legis sentētia: exhibitā tanti doni cœlestis gratiā nobis indicans. ¶ Sed quid hymnos diei illius solennis cōmemorē: q̄ suauiter decurrant modulatiōe, quanto sentētiarū pondere abūdēt, quantaq; mysteriorū exuberent plenitudine? Quid succulentius (ut interim cætera taceā) hoc uersu hymnico: quadrifida Christi in nos bñficia paucis uerbis cōplectēte? Se nascens dedit sociū, cōuescens in eduliū: se moriens in preciū, se regnās dat in præmiū. Quid itē syncerius hoc uersu: inuocatoriā orōnem ad sanctā eucharistiā cōtinēte? O salutaris hostia, quæ cœli pandis ostiū: bella premūt hostilia, da robur, fer auxiliū. Qui hoc tempore calamitoso, grauiq; & diuturno bellorū turbine exagitato: à toto clero sæpius decantandus est, ut à deo pacis & dilectiōis, populo Christiano placidæ pacis munera tandē impartiant: & turbulēta præliorū rabies cōquiescat. ¶ Po-  
**C** 3 latur:

Prouer. 9.

3. Regū 17.

Ioann. 6.

III.

V.

## LIBER SECVNDVS

latut: agnus paschæ deputat, datur manna patribus, tres cōplecti-  
 tur antiquę legis figuras umbratiles: hoc sacramentum admirabile  
 præsignificātes. Siquidē Isaac ad immolandū ductus à patre. **Chri**  
**Gene. 22.** stum præfigurauit, traditū pro nobis omnibus à deo patre in mor-  
**Roma. 8.** tem, immo & qui seipsum tradidit oblationē & hostiam deo in o-  
**Ephe. 5.** dorē suauitatis. Neq; fuit hic op<sup>o</sup> adducere, in figurā huius myste-  
**Numer. 2.** rij eucharistię: & asinam Balaam (quæ, domino aperiēte os eius:  
**3. Regū 1.** humana uerba personuit) & ipsius Dauid regis mulā: cui insidens  
 Salomō iussu patris, ut ungeret in regem est deuectus, quēadmo-  
 dum de rebus sacris cachinnū mouens impius **Lutherus**: scurrili-  
 ter & more nebulonis proponit, inquitens per ludibriū: cur & illi  
 us asinæ & mulæ nō meminerit auctor prædicti officij ecclesiasti-  
 ci, easq; inter cæteras mysterij sanctę eucharistię figuras nō addu-  
**Prouer. 26** xerit aut recensuerit. In promptu nanq; est rō (etsi stulto iuxta stul-  
 tiam suā respondendū nō esse scite admoneat **Sapiens**) quoniam  
 asina illa & mula nihil habuere cognatiōis atq; habitudinis ad tam  
 sublime mysteriū: neq; in aliquo referēbāt eius imaginē & figurā.  
 idcirco nō est inter cæteras tanti sacramēti figuras: facta illarū men-  
 tio. **Non** em̄ debet quicq; tanq; figura afferri: quod nullam reifi-  
**VI.** guratę gerit significationem. ¶ Reliquæ autē figurę omnes quæ  
 afferuntur in illius officij ecclesiastici contextu: aliquem habent  
 aptum responsum atq; affinitatem quandam ad proprietates &  
 conditiones eximias sacramēti eucharistię, sensibilib; forma & ma-  
 teriali: insinuant spiritualement ipsius dignitatē. **Vt** agnus paschæ ty-  
 picus (quæ secunda est figura: prædicto, profæ de uenerabili sacra-  
 mento, uersu comprehensa) repræsentabat hanc salutarē hostiam  
**Exodi. 12.** pro nobis in cruce immolatā: cuius uirtute, à p̄cipis tenebrarū im-  
 perio sumus liberati, quemadmodū populus Israëliticus per suum  
**Exodi. 16.** agnū paschalē: à iugo durissimo Pharaonis. **Manna** uero **Israeli-**  
 ticū (cuius tertio loco meminit prædictus uersus: ex profa solenni-  
 tatis sacramentalis adductus) in deserto subministratū cælitus **He-**  
**Ioann. 6.** bræis: panem hūc uerū & uiuū qui de cælo descendit, cōgrua pro-  
 portioe significat. **Demū** subcineritius ille panis, quē respexit **He-**  
**3. Regū 19.** lias ad caput suū: comeditq; & in fortitudine cibi illius ambulauit  
 usq; ad montē dei **Oreb**, ut responforiū prius adductū refert: eun-  
 dem insinuat panē uiuificū, sub cinere nostrę mortalitatis excoctū  
 igne